Edirne'de Tunca üzerinde
XVII. yüzyıl başlannda

yapılan köprü.
_j

Ewelce yerinde ahşap bir köprü bu
lunduğu söylenen bu taş köprü, başdef
terdarlık görevinde bulunan Ekmekçiza
de Ahmed Paşa (ö 1027/ 1618)tarafın

dan 1016 ( 1607 -1608) yılında yaptırılmış
tır. Edirneli şair Kamf tarafından yazılan
ve kitabe köşkünde yer alan beş beyit
lik tarih manzumesi şöyledir: "Ekmek
çizade Ahmed Paşa- yı kamkarı 1 Hay
ratını görenler etmez mi hayr ile yad 11
Bu devlet içre defterdar oldu on sekiz
yıl 1 Ba-haşmet-i vezaret ba-devlet-i
Huda-dad ll Doldurdu Tunca nehrin bf
şübhe sfm ü zerle 1 Bu cisr-i bf-adTii
ti'llah etti bünyad 11 Maksüdu bir dua
dır ancak gelip geçenden 1 Layık budur
ki sen de rühunu edesin şad 11 Ka mf de
di esas-ı müstahkemine tarfh 1 Zfben
de rah-ı gülşen bu cisr-i Ahmed-abad;
ka d büniye ft sene 1 O 16, rüsime ft se
ne 1116 (1704)".

Abdurrahman Hibrf Efendi'nin eserin
den naklen Rifat Osman Bey ve onu takip
eden yazarlar (Peremeci, Aslanapa, Çu l
pan) köprü n ün yapımının 1 024'te ( 1615)
tamamlandığını bildirirler. Oral Onur ise
kaynak göstermeksizin, Kadı Mehmed
Şerif tarafından köprünün tamamlanma
sıyla ilgili şu tarihin yazıldığını söyler:
"Kad bena Ahmedü ikdü'l-vüzera 1 Fevka
nehrin ma'beren mu'tebera ll Rend-i
tarfh eylemiş kalemi 1 Ma'ber-i mu'te
berun mi nh haberi. 1024 ( 1615)" (bu ta
rihin as lı görülmediğinden Oral Onur'un
kitabındaki yazı! ı ş imkan ölçüsünde düzel
tilerek verilmiştir) . Önceleri Edirne köp
rülerinin sonuncusu olduğundan Yeni
Köprü olarak adlandırılırken daha son
ra Eski Köprü denilmiştir. Köprünün ı.

Sanisi olan
Ekmekçizade Ahmed Paşa, 1015 yılı Sa
fer ayından (Haziran 1606) 1022 Şewali
sonlarına kadar (Aralık 1613) başdefter
darlık makamında bulunmuş, 1027'de
(1618) vefat edince medresesinin bitişi
ğindeki türbesine defnedilmiştir. Med
reseyi de başdefterdarlığı sırasında yap
tırmış olabileceği tahmin edilmektedir.
Nitekim Ahmed Paşa'nın Edirne'deki
kervansarayı da 1018 (1609-10) tarih
lidir.

20 Ağustos 1330 (2 Eylül 1914) tarihli
bir keşif raporunda medresenin o sıra
daki durumu şöyle anlatılmaktadır: "Ze
mine muttasıl ve birkaçının arka pence
releri olmağla bir dereceye kadar cere
yan-ı havaya müsaid ise de, diğerlerinin
arkaları kapalı olduğundan cereyan-ı ha-

Mukarnas
lı başlıklı mermer üç sütun sebilin mer
merden sivri kemerlerini taşır. Herhal
de üstünde ewelce ahşap ve geniş sa
çaklı bir çatı örtülü idi. Sütunların ara
sında ise zarif desenli üç şebeke bulu
nur. İzzet Kumbaracılar, kaynağını gös
termeden sebilin 973 (1565-66) yılında
yaptırıldığını bildirir.

Sebil gerçekten XVI. yüzyıla aitse biti
şiğinde bulunan XVII. yüzyıl medresesi
ve türbesiyle münasebeti ayrıca araştı
rılması gereken bir konudur.

EKMELEDDİN ei-BABERTİ

(bk. BABERTİ).

EKMELEDDİN en-NAHCUVANİ
( _,;~1 .:,;...ıllj.St )

Ekmelüdd!n Müeyyed b. Eb!
Bekr b. İbn1h!m ei-Konev!

en-Nahcuvan! et-Tab!b
(ö. 701/ 1302'den sonra)

Mevlana'nın hekimi ve yakın dostu.

_j

i

_j

Nisbesinden aslen Nahcıvanlı olduğu

anlaşılmakta, ne zaman doğduğu, nere
de ve kimlerin yanında öğrenim gördü
ğü bilinmemektedir. Hayatıyla ilgili ba
zı bilgiler, Selçuklular hakkındaki birkaç
menkıbevf esere ve münşeat mecmua
sına dayanmaktadır.